
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 
Albertov 6, 128 00 Praha 2, 
IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208, 
zastoupená prof. RNDr. Jiří Zimou, CSc., 
děkanem fakulty, 
kontaktní osoba:
týká se pracoviště Katedry genetiky a 
mikrobiologie,  
Tel.:
E-mail:  
r
bankovní spojení: 
(dále jen „PřF UK“) 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram 1 
IČ: 27085031   DIČ: CZ 27085031 
zastoupená: 
předsedou představenstva 

, místopředseda představenstva 
kontaktní osoba:
hlavní sestra 
Tel: 
Email: 
bankovní spojení: 
(dále jen „ONP“) 

 

Smlouva o spolupráci při testování SARS-CoV-2  

1) PřF UK má příslušné oprávnění a i vybavení k testování na přítomnost viru SARS-CoV-2 
metodou Real-Time PCR. Povolení je přílohou smlouvy.  

2) ONP má odběrové místo na humánní vzorky a potřebuje navýšit kapacitu pro testování vzorků 
na přítomnost viru SARS-CoV-2. 

3) PřF UK vyhrazuje pro potřeby ONP v pracovních dnech denní kapacitu 50 k testování vzorků 
na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou Real-Time PCR (dále jen „testování“). V případě 
nedostatečnosti odborného personálu má PřF UK právo snížit vyhrazenou kapacitu pro 
testování vzorků, a to za podmínky že snížení kapacity sdělí ONP nejméně 3 dny předem. 

4) ONP se zavazuje sdělit požadovaný počet vzorků k otestování vždy den předem do 15 hodiny. 
5) ONP zajistí řádné vyplnění elektronické žádanky pro testování.  
6) ONP zajistí dopravu vzorků, jako infekčního materiálu, na adresu BIOCEV, Průmyslová 595, 

Vestec do 11 hodin příslušného dne s vytištěnými elektronickými žádankami a elektronickým 
seznamem čísel na zkumavkách společně s číslem elektronické žádanky. Dodané vzorky 
nesmí být odebrané před 12 hodinou předešlého dne kvůli dodržení doby odezvy . 
PřF zajistí řádné přebírání vzorků. PřF UK garantuje provedení testu do 27 hodin od převzetí 
vzorku. 

7) PřF UK zajistí hlášení výsledku testování pacientovi formou SMS nebo e-mailem1 a do ISIN 
v souladu s opatřeními vydanými Ministerstvem zdravotnictví. 

8) PřF UK není poskytovatelem zdravotních služeb a nemůže toto testování vykázat příslušným 
zdravotním pojišťovnám. 

9) Ministerstvo zdravotnictví vydalo dne 24. 4. 2020 stanovisko ohledně zapojení akademických 
laboratoří do testování vzorků na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou Real-Time PCR 
(dále jen „stanovisko“). Na základě tohoto stanoviska je možné uhradit testování jako 
zdravotní výkon i v případech, kdy testování neprovedl držitel oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb, a to za podmínek v tomto stanovisku stanovených. Stanovisko je přílohou 
smlouvy. 

10) ONP má se zdravotními pojišťovnami uzavřené příslušné smlouvy a bude zdravotním 
pojišťovnám vykazovat testování v souladu se stanoviskem.  

11) ONP se zavazuje na základě této smlouvy vykázat u příslušných zdravotních pojišťoven 
testování jako své zdravotní výkony. PřF UK se zavazuje předávat do 6 pracovních dnů po 
provedeném testování ONP podklady potřebné k vykázání testování zdravotním pojišťovnám 

                                                           
1 Ke dni uzavření smlouvy způsob informování pacienta stanovuje Mimořádné opatření č. MZDR 39255/2020-
1/MIN/KAN. 
 



a v rozsahu stanoveném v metodice pro vykazování. UK PřF se dále zavazuje poskytnout 
ONP nezbytnou součinnost v případě, že zdravotní pojišťovna bude vyžadovat další údaje 
nebo vysvětlení již poskytnutých údajů či dokladů. 

12) Smluvní strany sjednávají odměnu za jeden provedený test ve výši 1674Kč.  
13) PřF UK je oprávněna fakturovat odměnu za kalendářní měsíc zpětně se splatností 50 

kalendářních dnů od doručení faktury ONP. Faktura musí být v souladu s touto smlouvou a 
musí obsahovat náležitosti podle zákona o DPH. 

14) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž smluvní strany obdrží po jednom. 
15) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi bez uvedení důvodu 

s výpovědní lhůtou dva měsíce. 
16) Smlouva se uzavírá v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. 
17) Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv. Zveřejnění zajistí PřF UK. 

 

V Praze dne …………………    V Příbrami dne ………………... 

 

                     

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.    

děkan fakulty      předsedou představenstva 

 

 

       

místopředseda představenstva                                                                 





 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
 

Praha 24. dubna 2020 

Č. j.: MZDR 17588/2020-1/OPR 

 

Stanovisko Ministerstva zdravotnictví 

Zapojení akademických laboratoří, které nejsou poskytovateli zdravotních 
služeb, do testování vzorků pro průkaz přítomnosti viru SARS-CoV-2 

metodou Real-Time PCR 

 

Ministerstvo zdravotnictví po dohodě se zdravotními pojišťovnami sděluje, že považuje za 
oprávněný takový postup, kdy daný poskytovatel zdravotních služeb uzavře smlouvu na 
vyšetřování vzorků biologického materiálu na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou Real-
Time PCR s akademickou laboratoří, která není poskytovatelem zdravotních služeb, ale 
která má k provádění těchto testů potřebné vybavení a oprávnění. 

 

Laboratorní vyšetření uhradí vyšetřující akademické laboratoři daný poskytovatel 
zdravotních služeb. Tento poskytovatel potom vykáže zdravotní pojišťovně příslušné 
zdravotní výkony a tyto výkony mu budou při splnění indikačních podmínek uhrazeny 
příslušnou zdravotní pojišťovnou pacienta, a to výkonově bez regulace.  

  

 


		2020-10-06T13:05:32+0200
	MUDr. Stanislav Holobrada


		2020-10-06T13:06:54+0200
	Mgr. Tomáš HELEBRANT


		2020-10-07T13:54:00+0200
	prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.




